
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

CNPJ: 01.616.269/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2020 -  CPL  

MODALIDADE: Tomada de Preços n° 003/2020 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação em bloquetes 
sextavados e execução de drenagem superficial (meio-fio e sarjeta) em trechos de vias urbanas 
localizadas na sede de Davinópolis (MA). 

Tendo em vista que o prazo entre a publicação do aviso e a data da sessão foi de 14 dias corridos 
em razão do feriado do dia 21/04/2020, a sessão deverá ser remarcada observando o intervalo 
mínimo de 15 dias entre a publicação do aviso e a realização da sessão. 

Davini5polis (MA), 22 de abril de 2020. 

,--r-k  
Elel (diristinat eida Cruz 

Presidente 

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO 



PORTAR I A 

PORTARIA  NOM.  N°. 049/2020 DE 02 DE ABRIL DE 2020. 
Nomeação de Coordenador da vigilância Sanitária da Secretaria 
Municipal de Saúde desta Prefeitura Municipal e dá outras 
providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Art.1° - Nomear o (a) Senhor (a) PAULO ANDRÉ 
DOS SANTOS SOUSA GUAJAJARA, para o cargo de 
CORDENADOR DA VIGILÂNCIA SANITAR IA, desta 
Prefeitura. Art.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se, 
registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 02 de abril de 2020. 
RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS - Prefeito 
Municipal. 

PORTARIA N°. 036/2020 DE 01 DE ABRIL DE 2020. Revogação 
da Portaria de Nomeação n° 051 da nomeação de MARIA 
AMÉLIA ALMEIDA FERREIRA ao cargo de Diretora do Centro 
de Referencia em Assistência Social — CRAS Prefeitura Municipal 
e dá outras providências. 0 PREFEITO MUNICIPAL DE 
DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: Art.1° - Revogar a Portaria de 
Nomeação n" 051 de 01 de abril de 2020, da nomeação de MARTA 
AMÉLIA ALMEIDA FERREIRA ao cargo de Diretora do Centro 
de Referencia em Assistência Social — CRAS Prefeitura Municipal 
e  di  outras providências. Art.2° - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
Publique-se, registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ao 01 de abril de 2020. 
RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS - Prefeito 
Municipal. 

PORTARIA  NOM.  N°. 051/2020 DE 01 DE ABRIL DE 2020. 
Nomeação de MARIA SILVA LIMA ao cargo de Diretora do 
Centro de Referencia em Assistência Social — CRAS Prefeitura 
Municipal e  di  outras providências. 0 PREFEITO MUNICIPAL 
DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: Art.1° - Nomear a Senhora MARIA 
SILVA LIMA, para o cargo de DIRETORA DO CENTRO DE 
REFERENCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL — CRAS, desta 
Prefeitura. Art.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se, 
registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ao 01 de abril de 2020. 
RAIMUNDO  NON  ATO ALMEIDA SANTOS- Prefeito 
Municipal. 

PORTARIA  NOM.  W. 054/2020 DE 02 DE ABRIL DE 2020. 
Nomeação de Diretora da Banda Municipal da Secretaria 
Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal e  di  outras 
providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, 
ESTADO DO MARANHÃO. no use de suas atribuições legais. 
RESOLVE: Art.1° - Nomear o (a) Senhor (a) ADRIANA 
FERREIRA LIMA, para o cargo de Diretora da Banda Municipal 
da Secretaria Municipal de Educação, desta Prefeitura. Art.2°- Esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, 

  

TERÇA FEIRA. 28 DE ABRIL DE 2020 	 D.O.E.M.D - TERCEIROS 

  

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

aos 02 de abril de 2020. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA 
SANTOS - Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2020 - REMARCAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA) torna público o 
adiamento da sessão de abertura da Tomada de Preços 003/2020 
para o dia 18/05/2020, is 09 horas. OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de pavimentação em bloquetes 
sextavados e execução de drenagem superficial (meio-fio e 
sarjeta) em trechos de vias urbanas localizadas na sede de 
Davinópolis (MA). ENDEREÇO: Rua 05, s/n, Centro. TIPO 
LICITAÇÃO: Menor preço global. OBTENÇÃO DO EDITAL: 
0 Edital e seus anexos estão A disposição dos interessados na 
Comissão Permanente de Licitação -  CPL,  situada na Rua 05,  sin.  
Centro, Davinópolis (MA), onde poderão ser consultados 
gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 
50,00 (cinquenta reais) através de Documento de Arrecadação 
Municipal - DAM, em dias úteis, no horário das 08h As 12h. 
Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2020 - REMARCAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA) torna público o 
adiamento da sessão de abertura da Tomada de Preços 004/2020 
para o dia 18/05/2020, is 11 horas. OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de recuperação de estradas 
vicinais no município de Davinópolis (MA). ENDEREÇO: Rua 
05, s/n, Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço global. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: 0 Edital e seus anexos estão 
disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação -  
CPL,  situada na Rua 05, s/n, Centro, Davinópolis (MA), onde 
poderio ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o 
pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) através de 
Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis, no 
horário das 08h às 12h. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - 
Prefeito. 

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2020 - REMARCAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA) torna público o 
adiamento da sessão de abertura da Tomada de Pregos 005/2020 
para o dia 19/05/2020, às 09 horas. OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de reforma e revitalização da 
Praça Municipal João Paulo 11. ENDEREÇO: Rua 05, s/n. Centro. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor preço global. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: 0 Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados na Comissão Permanente de Licitação -  CPL,  situada 
na Rua 05, s/n, Centro, Davinópolis (MA), onde poderão ser 
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no 
valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) através de Documento de 
Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis, no horário das 08h 
is 12h. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2020 - REMARCAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Daviniipolis (MA) torna público 
adiamento da sessão de abertura da Tomada de Pregos 006/2020 
para o dia 19/05/2020,  its  11 horas. OBJETO: Reforma do 
hospital municipal e postos de saúde para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Davinópolis (MA). 
ENDEREÇO: Rua 05, s/n, Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor 
preço por lote. OBTENÇÃO DO EDITAL: 0 Edital e seus 
anexos estio à disposição dos interessados na Comissão 

NOTA. Assinado eletronicamente conforme  art.  3°, Inciso  III,  da Lei n°179 de 23 de Maio de 2013 

2 



VIgitel é urna pesquisa telefônica realizada  cam  maiores de 18  ands,  nas 26  capitals,  e no Distrito Federal sobre ternas reiacionados saúde 

BRA5ÍUA 

O
Ministério da  betide  tra-
çou o perfil do brasileiro 
em relação 4s doenças 
aimiuss mais incidentes 

no  pals:  7.4%  ten)  diabetes. 24,5%  
tern  hiperiensão e20.3%est600be-
sos. E o que aponta a pesquisaVi-
gitel 21119 (Vigilencia de  Fames  de  
Ins.)  e Profile:10pm Doenças 06-
nicas porInquéritoTeleginicol,lan-
çada na  Wilma  semana pelo Mi-
nistdrinclit  Safi&  No  period°  de 13 
anus, desde ulnk.io  du monitors-
mento, o inalor aumento é em re-
lação a obesidade, que passou de 
11,8% em 3206 para20,3% em 2019, 
urna ampliação de 72%. Significa 
que dois em cada I() brasileiros 
estio obesos. Se considaando o ct-
cesso de peso, metade dos brusilei- 
ms 	nemaxkuaqlo (55.4%). 

A pesquisa mostrouque, no pe-
ríodo  mare Zang  c 2019, a  preys.  
linda de diabetes passou de 5S% 
para 7,4% e a hipertensão arterial 
subiu de 22.6% para 24,5%. Em re-
ação  It  diabetes, o perfil de maior  
pre  valencia esta entre muMeres e 
pessoas adultas rum 65 anos ou 
mais. 0 mesmo perfil se aplica a hi-
penensão  intend,  chegando a  am-
meter  593% dris adulins com 65  
tows  uu mais.  send()  55S% dos  ho-
mers  061,6%  des  mulhertes. 

Brasil reduz em 313%o bibito de 
Fumar MI 14 anos 

Quanto ao excesso de peso. o  fn-
dice  passuu de 42,6% em 2006pars 
55,4% em 2019.0 maior inclice esti 
esses oshomezis, akançando 57,1% 
e rnireansnslheresn perccnival de 
53,9%. A pesquisa apontou que o 
exce.ssu de peso tendes aumentar  
coin  a idade:  panic*  jovens de 18a 
24 anos. a prevalenciatbi de 30,1% 

e entre os adultos com 65 anos e  
mats  de 59,8%. Por ouuolado, a in-
cidência diminui cisma escolari-
Jade: para as pessoas curn  aid  oito 
anos de esnido, a prevalencia roi de 
61,O%,já entre aqueles tom 12 anos  
au  inais de estudn, de 52,2%.  

Ens  relação obssid  tide.  ti major 
percentual t%tá entre as mulheres 
121%1 e aumerna conforme a idade: 
pare os  ¡ovens  de 18 a 24 rtnos é de 
%,7'l0eesstracmadutsnncsmwi  arms  

e mais,aleant,. o paternal' de 20,9%. 
A obesidade é maior  pan  as pes-
seas com ate oito anos de escolari-
dade 24,2%) ante e aqueles tom 12 
allUtiou mais (17,2%). 

0 Vigi tel  gum peat'  u telef0-
nica realizada com maiores de 18  
aims,  nas 26 capitais coo Distrito 
Federal. solve diversos SMINI  ins  re-
lacionadus  rattle.°  ubjetieo ou-
nbecer a situação de  amide  da po-
pulação para orientar ações e 

progiareas que reduzam a (ices - 
rencia e a gravidade de doenças. 
mclorandoa satidedapnpulgan. 

Os resultados apresentadwpare. 
diabetes e hiperlensau merettem 

destaque Frente ã pandemia da 
Covid-19. Estudos realizados com 
pacientes da China e de nutras In-
cadmic,  apuntaram  pant  maior 
risco cleagiavainento e morte por 
Covid-19 em pmsoas que apresen-
tam dnenqmpre-exisicittes,  corm,  
diabetes e hipertensão, alem de 
doenças surcliovasculares. No lira-
siL até o dia20 de abril.72%dos 6bi-
tos confinuados  pan  a doença ti-
nham mais de 60 anns e 701:, 
uptesentavam  pet,' memo  um fator 
destaco. A cardinpatia foi a prin-
cipal comorbidade associada e es-
Lew  presente eni 945 dos  Mims,  sr-
guida de diabetes  (ern  734  Mims),  
pnetnnopatia 11871, doença renal 
(160)edoeina neurológica 11591. • 

Z154 	1.17.401.0  PRESENCIAL  03111102.51./ESISeRol 
AVISO  DE LICITACAO 

PROCESS. ACIOdOSTRAT1V0 3.27/t0201EIOSERN 
Cairr0,..adio.,10.1toden61.1111.1,101010304o•de Wee pnro dordo• 

Pfoo•o 414.11.0(1.14)dolltded-111111,OrrNotitodo pri• WNW 
oenoauseasouceodoS1ÇoP01WtE 
ClATA11,1M111111.011.211/01111,11.1•1•011. 
',null do Itoargleadds 0•0411/1114.1.1.1i*odool lbeown.1. • • 15 liont  cr.  Cogy•/- Ur. 

lotal•arni• etnirgeoidiii•Kri• do,  woorooro/ 
rob,,Sos,dcredb *1* .1•11101%0.1..er41001xcands no, Xestowno 	Wino do 
CAN, She 	 111. • is 	11,1,‘ lognoo • 10.1011 
oteorodefOodgoaxotoi VouocnoCkonsIdOro pftadrion•11,021.73. 

l:00.1Al2.1o. .16001 
0.11road tau. /pd. 

Now. LliOloda Cis-ftel.o  

copnesA.wlMi50iWEdoness0050oneoaALoarao.easesn 
coressaõ WORM, De ucnAcito  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA -MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL. 

A Prefeitera Municipal de  Presidents  Dutra - MA. através et seu 
Pregoeiro,  tor. Oleic°  para embedmen40 dos intereseados que esta 
realizando ricitaçao no modairdade Pregao, na forma Pi esencial. do 
Opa Menor MIKA por Rem, os  clines  serio  processed°,  o julgadoe em 
conforrnidede com a Lel Federal no 10 520/02,  Lee  Complementar 
123/2006,  alter*.  pela Lei Complementar n° 147/2014;  Cadet. 
Municipals  rie 456 e 458/2014 e subsidiadamente as 0150°NC:des da 
Lei Federal 	8 666/93 e aiteraçoes poeterrores e as condlpees dos 
Editais, cceifornie a segulr Nape/tocado: 

PREGA0  PRESENCIAL:  0..020. Process° Admin....1rd n'• 
02200/L001/2020.  TIPO:  Manor  Preço  pot 110111  OBJETO Contrata.  
dio de empress pare a preslaceo de servides de  para  OesenvOlvi• 
mein° e admire:Oraclo de  recurso  cornpulacional oesonado so auxdic 
dos ailvidades acridemicus de retie municipal de  ensino  do Muni/opa 
DATA DO ABETURA as 10:00 bores du  dia  12 de maki de 2020 

PREOÃO PRESENCIAL:  fit°  014/2020 - SIstema de  Relish*  de 
Precise - 8RP.  Process° Administrative  na 02.2004.002/2020. TIPO  
Mena  Preço por Rem, para REGISTRO DE PREÇOS.  OBJETO: 
Contratação de emprese para o futuro e eventual 'enlace:awe de 
ginerOS alimenticios  divers.  (socos o molhadoel para atender as 
necessidades da  Secrets.  Municipal de 5100e. DATA  OE  
ABERTURA' as 15:00  bores ea tea  12 de malo de 2020. 

DEMAIS INFORMAÇÕES, As  unseen  públicas de iulgarnento sean 
realizadas nas  dependencies  isa Secretaria Municipal de Admin.. 
trace°, na sala de Comisseo Pormenente se Licitação -  CPL.  sierada 

Rua Presidento duelo Branco.  ern.  Centro, Presidente Dutra - MA,  
node,  hora e  acid  citados, em  quo sore°  recetedoe os envelopes de 
proposta o tiaolitaçao. O  Ed.,  o 90413 anexos estão IS asposNeo de 
interessados no interne endereço para  consults  gratulta  on  aquisiçao 
mediante pagamento de DAM. 05 2' a E., das 08:00 61 12.20  hoses.  
Esclarecimento editionsl no mew'mo endereço e atraves do Telefone 
n° 99 3663-3470 is  E-mail.  cdpresidentedutrag gmad.com. Presidente 
Dutra (MA). 27 de abril de 2029. Regifran de Aimeeda SiNa - 
Pregoeir0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS. 

A Pretencra Muniopal de Presidente Dutra - MA,  Weaves  ae sua 
Comissao Perrnanente lIe Liceaceo -  CPL  toma  piked,  para 
conhecimento dos interessados que estara realizando licttaçeo na 
modaridade Tomada de Preços. do Tipo menor  Piece  Global, os 
quals serio processados e lulgados em conformidade com as 
disposições  Oa  Lei Federal 	e 66883 e atterapees posses/ms  tan  
condições doe Editais coniorme a seeuir esoecrticado- 

TOMADA DE PREÇOS'  N. 010/2020.  Process* Administrative  a° 
02.2004.003/2020. TIFO. menor PreoGlobal. OBJETO: Contratacao 
de  empress oars  a prestaçao de serviços de descupinimglio, 
desratIzaello e dedelizavio  ern  gemi de logradourois pablicos diversos 
para  Men.,  as necessidades aos Secretaries  Municipals.  DATA DE 
ABERTURA: es 10:00  hors,  as dia 15 de raio ao 2020. 

TOMADA DE PREÇOS:  W 011/2020. Processo AdministratIvo 
02.20114.00412020. 11P0  manor Precis  Global. OBJETO: Contratacao 
de empresa par; • prestação de serviços de elaboraria de preasto 
bicroco e execuevo de sen.er,os de recapeamento estático no 
municalc de  Presidents  Dulra-MA. DATA DE ABERTURA' es 15:00  
Stasis  do  des  1000 maio de 2020. 

DEMAIS INFORMAÇÕES: As aessOes puelicas de erigamento serio 
realieadas ria  sale  da Comissea Permanente de Liceadio -  CPL.  
tocarizada nas deperidencias da  Secrete.  Municipal de 
Admintseaçla. situada A Rua Preruaente Casteo  Bianco,  se., Centro, 
Presaente Outra - MA, no  die, here  e local ceados, em  qua serer>  
recebiaos os envelopes  an  habilitadlo e proposta. O Edital e seus 
anexos est3o a disposicio de interessados no mesmo endereço pare 
consulta gratieta ou aquise.ao  mediante pagamento oe DAM de 2° a 
6*,  des  08:00 es 12.00 tiaras. Esclareamento adicional no mesmo 
endereço e atraves do 'Teleforie n° 99 3663-34 /0 
cpipresidenledutrategmaircom. Presidente Diera (MA). 27 de 00,1 .10 
2020 Reglfran de Almeida SiNa Presidente da  CPL.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA 

AVISO DE CREDENCIAMENTO, EDITAL  OE  CREDENCIAMENTO 
0012020. A Prefeitura Municipal de  Presidents Mee  - MA CNPJ 
06.138.368/0001-08.  corn  sede a Rixa  Presidents  castelo Branco,  sin.  
centro. CEP: 65 760-000. PRESIDENTE OUTRA/MA,  shoves  da 
Secretaria Municipal de  Seeds, corn  a coomenação a  CPL,  toma 
priblico estarem aberlas as  trier-nodes pans  CREDENCIAMENTO de 
sine/names (peaseas  nicest  do ramo de abadado de COSTUREI. 
RO(A). pare o fornedmento de 8.000 loto mil) mascaras de tocido a 
serem atroadas nas Se-trataras Municipais e dislribuidas para uso  
pets  popula;So  en,  tutunelo de vulnemilidade  Nadal  visando 
combste e prevendie da praliferaceo do COVID•19 no Muredpio, o 
quilo  pram  sere a  purer  do dia 27 de abril ate ci dia to do maio de 
2020. o qual os interessados poderio envar seus dxumentos de 
credenciamento através do E-mall:  cdpresidentedulraggmad com e 
tambetr entregar fisicamente na  sale  da  CPL  da  Retrieve  Munioaai 
que esta funclonamento em sIstema de  matzo  de  (undone.%  no 
norario de 08:00 55 12:00 e das 14,0D es 1700 horas, devendo o(st 
interessado(s) se Identelcar na entrada do  medic,  para que  seism  
providendadas  at  reedidas cabNres de proteção  pats let  acesso a 
sala. O  @deal lambent  pedala ser obtido no  site  da Prefenura 
Municipal da PreseJenle/MA llUips:r/wvw.inesiclenieditha eels/v.5w) 
e lambem sol.cdado no e-rniN: cplpiosSieseedeueCeeemericern. 
Meares informações no mesmo e-mid  ou na  sari  da  CPL  que esta 
coordenando os trabalhos de  &Macao  de credenciamento.  President.  
Dutra (MA) eni 24 de  afire  de 2020. Joae Francisco Carvalho da Costa 
• Secretario municipal de saeoe 

METODOLOGIA 

No ano de 2019. foram 
realizadas 52.443 entrevistas  
cam  adultos residentes nas 
capita is e no Distrito Federal, 
com duração média de. 
aproximadamente, 12 
minutos, variando entre 40 

10.r 

58 minutos. Foram avaliados 
as indicadores de 
hipertensaa arterial e 
diabetes, excesso de peso e 
obesidade, consumo abusivo 
de álcool, fumantes, consumo 
alimentar e atividade fisica. 

8 I GERM.  Sc)  Lids.  28 de abril de 2020. Terça-feira O  EOM',  do Maran 

Diabetes, hipertensão e 
obesidade avançam no BR 
O maior aumento é em relação à incidência da obesidade, que teve uma alta de 72%; os dados são da pesquisa 
Vigitel; metade dos brasileiros está com excesso de peso, somando 55,4%, de acordo com o levantamento 

	

encto cc  MORA  DO C.. • M 	,oloreuronouoaue000 WAS 

Seta Nirecraçkx 

15O1c ,1ok.oa. AIMS. Ok .64 11.ste d• Vodord ',bd. 0. Rot. d• (Yoram a, lam  
Ou 	0,1d, no oat Or co.  rio  ..aon no., tam. do al. 14 do 	51.4,1117. et: 
1.,..11/4  MORS. Stt. OINK ...roc en CPI r. 	gy-dy 	 er,. 

ON. 	Cor.91.414, dook.dc 11.01 LIM Wlo, 	C•nrro, ha" oo  
tnalftnlY•I 	 • 	,J.v..11.11.•n•.1111/00,1, pr. 1•1.• 

doco rr, aserwia neval. 	Nuoluulaa OVA COMM IA•0111.01.  1711. ALTANAU. 
I... CO W.V... M.... 	 IS ".10.501 des, 	04 WY, IV 

H.M14 deal. •4114t 	woo tog 	n3o..x.rooOrstooto  da 	ob..1.1.1ioo. 
,orto 	ev•ros o Oro., • cor.letoao ea coonrodorr do woos. we Woo, an 
rr.ar Itkat-aaid -  Nam" 	 Mt tar r1•61 de 1.14. co. 	 AO. 
ere...iv/0 000loicsorloo. o no oavo olo sr Moor. ancrio.o. r .ordpo• o u.stnto 

mr.r no toms  cl•  54. SOou U12.14f. tern. 
• ,o,  TO 11.1  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS (MA) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 008/2025 REMARCAÇÃO 
A Prefeitura Munidpal de (Jambi:lobs (MA) tome público o adlemento 
da sesslo de abertura da Tomada de Nett:4 005.2020 para o (ha 
19105/2020, is 11 horas. OBJETO: Reforma de nospital municipal e 
posses de saúde para  Mender at  necessidades da Secretaria 
Municipal as  seed.  de DavInopoks (MA) ENDEREÇO: Rua 05.  ern  
Centro.  TWO  LICITAÇÃO;  Mena pier°  per rota oseeete..A0 no 
EDITAL: O  Eats'  e  sous  anemia estan a disposição dos interessados 
te ComissiSo  Permanent's  de Lice/40o -  CPL,  situada na Rua 05.  sin,  
Centro, Cla,ncepolis (MAL onde poderao ser consultados 
graluitamente nu oblidoe mediante o papamento no valor de RS 50.20 
(anquenta  reels)  atteves de Documento de Arrepadecao Municipal. 
DAM, em  dies diets,  no horiulo  des  oan es 120. Rairnundo Nonato 5e 
Almerda dos Santos - Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS (MA) 
AvISO DE LiCITACAO 

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2020 • REMARCACAO 
A Prefeltura Municipal de DavnOpolo (MA) tuna públicos adlamento 
da besseo de  &Immure  da Tomada de Preços 003/2025  pars  o dia 
18/06/2020, is 09  hares.  OBJETO: Contrataçao do empresa para 
ciresteçao de serviços do pevimoraaiho em bioquetes sextevados e 
execuçeo oe drenagem superficial (meio-eo e sane's)  ern  trechos de 

stbanatt tocafizadas na  sods  de Daorsipolis (MA). ENDEREÇO: 
Rua 05, s/n, Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor praça  gland.  
oarEmaco Do EDITAL: O Edilai e seus anexos estao a disposiela 
dos interessados na Comissto Permanente de Lidtaçâo •  CPL,  
situada na Rua 05, ser, Centro. Davireepolls (MA), onde poderike ser 
consultados gratudamente ou oteldos mediante o pagamento no val. 
de Re 50,00 (cinquenla  teas)  atreves rie Documento de Arrecadaello 
Municipal - DAM. em das  wen,  no horano das Ofth as 125 Raimundo 
Nonato de Almeida dos Santos. Pref.°. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINCIPOLIS MA) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N. 006/2020 • REMARCAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de DavinOpoBs (MA) torna cubitco o adiamento 
da sesstio de abertura da Tornada de Preços 005,2020 pare 0 cm 
19/05/2020, is 09 horas. OBJETO: Contratacao de empresa para 
prestação de sere,,,os de retemm e reAtavacão da Praça Municipal  
Joao  Paulo II ENDEREÇO: Rua 05. SM. C.-..entio. TIPO LICITAÇÃO: 
Menor  precis  global. OBTENÇA0 DO EDITAL: O Edeal e  sieve  enexos 
estao 6 chsposiçao dos interessados. na  Comissao Permanente de 
Licitação -  CPL,  aduada na Rua 95, s1n, Centro, DavinOpolia (MA). 
onde podia° Ser consultados graluitarnente ou Obtidos mediante o 
Palatartera0 no valor de FIS 50,00 (cinquenta reais) Craves de  Docu-
ment,/  de Artecadan)o Municipal - DAM.  am dies  Ofels, no  heretic,  das 
0801 as 12h. Raimundo Nonato de Almeida doa Santos- Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÕPOLIS (MA) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 0042020 REMARCAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Davintepolis rA1A) toma pOblico o adiamento 
da  sessile  de abertura da Tomada de  Pieces  00412020 para o dia 
111/05/2020, as 11  horse.  OBJETO: C,ontratgiki de empresa para 
prestação de aervIcos tO recuperaçao de enseadas vIonais no 
munkapio de Davelepolis (MA) ENDEREÇO: Rua 05.  .sat,  Cenho. 
TIPO LICITAÇÃO: menor preço  &oat  OBTENÇÃO -DO EDITAL: 
Eddat e  sous  anexos estas a esposkao doe intetessados na 
Comissbo Permanente de Lotação  CPL,  situada na Rua 05.  ern,  
Centro, Davireepdis NA), onde pcditrAo ser consunados 
gratuitamentts ou  Woos  mudiante o pagarnento no valor de RS 50,00 
(cmquenta  reels)  atravets Se Documento de Arrecadação Municipa,  - 
DAM, em dias Ores, no horerro das asnas 120. Rae:mince Nome° de 
Almeida dos Santos • Protege 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

